

Nr 33.

Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1917 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till understöd
åt trädgårdskoloniverksamhet.*

(1:a avd.)

I en inom första kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 65, av herr *Ekman, Carl Gustaf* och herr *Rosén* har hemställts, att riksdagen måtte besluta att till beredande av understöd åt trädgårdskoloniverksamhet anslå ett belopp å 500,000 kronor, att utgå på villkor, som av Kungl. Maj:t kan varda stipulerade, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under innevarande år förskottsvis utgiva den större eller mindre del av beloppet, som för sakens snabbast möjliga realiserande kan vara erforderligt.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

I likhet med motionärerna inser utskottet vikten av att den utav rådande extraordinära förhållanden förorsakade knappheten i livsförnödenheter genom ökning i livsmedelsproduktionen i möjligaste mån avhjälpes. Jämväl håller utskottet före, att trädgårdskoloniverksamheten, vilken utskottet anser vara ur flera synpunkter beaktansvärd, i berörda avseende kan hava en betydelsefull uppgift att fylla. — Utskottet har sig emellertid bekant, att inom ett flertal kommuner mycket åtgjorts för ifrågavarande verksamhets förkovran och utveckling, och är utskottet jämväl av den förvissningen, att de kommuner, inom vilka trädgårdskoloniverksamhet redan bedrives, skola låta sig angeläget vara att än ytterligare giva densamma sitt stöd, ävensom att övriga kommuner skola med hänsyn till ovanberörda omständigheter finna med sin fördel förenligt

Utskottet.

att vidtaga åtgärder för igångsättande och främjande av sådan verksamhet.

Vid sådant förhållande och under erinran tillika, att inom lantbruksstyrelsen för ändamålet särskilt tillkallade sakkunniga den 1 mars 1917 avgivit förslag i visst avseende rörande de åtgärder, som kunna anses lämpliga för vinnande av ökning i såväl produktion som konsumtion av grönsaker, ävensom att Kungl. Maj:t den 16 i samma månad ställt särskilda medel till lantbruksstyrelsens förfogande för ändamålet ifråga, hemställer utskottet,

att förevarande motion ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 mars 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 32.